1

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO (PPG)

PRORROGAÇÃO Nº 02/2020 – PPG/CPG/UEMA DO EDITAL Nº 17/2020 –

PPG/CPG/UEMA

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade Estadual do

Maranhão (PPG/UEMA) torna público, para conhecimento dos interessados

que o período de inscrição do Edital nº 17/2020, relativo à seleção

simplificada para ingresso ao curso de Pós-Graduação Lato Sensu em

Gestão Educacional e Escolar, foi prorrogado até o dia 26 de agosto de

2020, seguido das demais alterações do processo de seleção, conforme

cronograma abaixo:

9 CRONOGRAMA

EVENTO DATA

Período de Inscrição 21/7/2020 a 26/8/2020

Resultado Preliminar da Análise de
Títulos e Documentos

14/9/2020

Interposição de Recursos sobre a
Análise de Títulos e Documentos

15 e 16/9/2020

Resultado Final da Análise de Títulos
e Documentos

18/9/2020

Matrícula 21/9 a 28/9/2020

Início das Aulas 02/10/2020

São Luís - MA, 24 de agosto de 2020.

Profa. Dra. Rita de Maria Seabra Nogueira

Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação